
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

落札率 備　　考

経済産業省総合庁舎（２２）設備改修実施図面作
成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年５月２４日～令和５年２月２８日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
下野　浩史
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年5月23日
株式会社日永設計
東京都千代田区岩本町二丁目１番１８号

6010001006072 指名競争 24,332,000 23,980,000 98.55%

経済産業省総合庁舎（２２）空調設備改修実施図
面作成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年６月６日～令和５年２月２８日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
下野　浩史
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年6月3日
有限会社オヤマツ設計事務所
新潟県新潟市中央区美咲町一丁目１８番２５号

4110002001519 指名競争 28,952,000 13,200,000 45.59%

中央合同庁舎第６号館（２２）設備改修実施図面
作成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年６月８日～令和５年１月３１日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
下野　浩史
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年6月7日
株式会社ムラシマ事務所
石川県金沢市泉野出町二丁目７番１３号

3220001006995 指名競争 15,356,000 14,190,000 92.41%

令和４年度建築保全業務労務費等調査業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年６月１０日～令和５年３月１０日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
下野　浩史
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年6月9日
一般財団法人経済調査会
東京都港区新橋六丁目１７番１５号

1010005002667
一般競争（総合評価

落札方式）
12,045,000 11,880,000 98.63%

中央合同庁舎第５号館外１件（２２）設備改修実
施図面作成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年６月２０日～令和５年２月２８日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
下野　浩史
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年6月17日
有限会社オヤマツ設計事務所
新潟県新潟市中央区美咲町一丁目１８番２５号

4110002001519 指名競争 11,517,000 11,000,000 95.51%

永田町合同庁舎（２２）設備改修実施図面作成等
業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年６月２３日～令和５年２月２８日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
下野　浩史
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年6月22日
株式会社西栄設備事務所
鹿児島県鹿児島市武一丁目３５番２８号

5340001002304 指名競争 12,914,000 11,330,000 87.73%

中央合同庁舎第１号館外１件（Ｒ４）設備改修実
施図面作成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年８月３日～令和５年２月２８日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年8月2日
株式会社西栄設備事務所
鹿児島県鹿児島市武一丁目３５番２８号

5340001002304 指名競争 13,695,000 12,430,000 90.76%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

落札率 備　　考

令和４年度建築構造関係の仕様等に関する基礎資
料作成業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年８月１０日～令和５年２月２８日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年8月9日
デロイトトーマツＰＲＳ株式会社
東京都千代田区丸の内三丁目３番１号

6010001116094
一般競争（総合評価

落札方式）
11,649,000 10,373,000 89.05%

中央合同庁舎第５号館改修（２２）機械設備その
他工事

東京都千代田区霞が関１－２－２
令和４年９月１日～令和５年５月３１日
暖冷房衛生設備工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年8月31日
新菱冷熱工業株式会社
東京都新宿区四谷一丁目６番１号

8011101010326
一般競争（総合評価

落札方式）
119,570,000 117,700,000 98.44%

中央合同庁舎第４号館改修（２２）建築その他工
事

東京都千代田区霞が関３－１－１
令和４年９月９日～令和６年３月３０日
建築工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年9月8日
株式会社イズミ・コンストラクション
東京都中央区日本橋堀留町二丁目３番８号

6010001036953
一般競争（総合評価

落札方式）
638,770,000 610,500,000 95.57%

経済産業省総合庁舎改修（２２）電気設備工事

東京都千代田区霞が関１－３－１
令和４年１１月４日～令和５年１１月３日
電気設備工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年9月26日
株式会社きんでん　東京本社
東京都千代田区九段南２丁目１番２１号

1120001063033
一般競争（総合評価

落札方式）
413,710,000 381,700,000 92.26%

中央合同庁舎第１号館外３件（Ｒ４）改修実施図
面作成等業務

東京都千代田区霞が関２－１－２
令和４年１０月１８日～令和５年６月３０日
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年10月17日
株式会社アレックス
富山県富山市下奥井一丁目２０番６号

1230001000173
一般競争（総合評価

落札方式）
29,656,000 26,400,000 89.02%

中央合同庁舎第３号館改修（２２）機械設備その
他工事

東京都千代田区霞が関２－１－３
令和４年１０月２７日～令和７年３月２８日
暖冷房衛生設備工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年10月26日
大成設備株式会社
東京都新宿区西新宿二丁目６番１号

5011101011888
一般競争（総合評価

落札方式）
1,086,030,000 1,019,700,000 93.89%

国立国会図書館東京本館改修（Ｒ４）エレベー
ター設備その他工事

東京都千代田区永田町１－１０－１
令和４年１２月２２日～令和６年３月２９日
機械設備工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和4年12月21日
三菱電機ビルソリューションズ株式会社
東京都荒川区荒川７－１９－１

5010001030412
一般競争（総合評価

落札方式）
362,670,000 352,000,000 97.06%

外務本省改修（２２）建築その他工事

東京都千代田区霞が関２－２－１
令和５年４月１日～令和７年２月２８日
建築工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年1月10日
株式会社渡辺組
神奈川県横浜市中区南仲通３丁目３１番地

3020001014044
一般競争（総合評価

落札方式）
583,000,000 550,000,000 94.34%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

落札率 備　　考

衆議院第二別館改修（Ｒ４）機械設備その他工事

東京都千代田区永田町１－６－３
令和５年４月１日～令和６年３月２９日
暖冷房衛生設備工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年2月16日
日本設備工業株式会社　東京本店
東京都中央区日本橋箱崎町３６番２号

6010001065457
一般競争（総合評価

落札方式）
179,300,000 179,300,000 100.00%

中央合同庁舎第３号館改修（２２）建築その他工
事

東京都千代田区霞が関２－１－３
令和５年４月１日～令和６年１月１２日
建築工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年2月17日
株式会社渡辺組
神奈川県横浜市中区南仲通３丁目３１番地

3020001014044
一般競争（総合評価

落札方式）
372,020,000 363,000,000 97.58%

国立国会図書館東京本館改修（Ｒ４）電気設備そ
の他工事

東京都千代田区永田町１－１０－１
令和５年３月３１日～令和６年３月２８日
電気設備工事

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房官庁営繕部長
秋月　聡二郎
東京都千代田区霞が関２－１－２

令和5年3月8日
住友電設株式会社　東京本社
東京都港区三田三丁目１２番１５号

7120001044515
一般競争（総合評価

落札方式）
570,240,000 561,000,000 98.38%


